РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО Г. МОСКВЕ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(МОССТАТ)

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных гражданских служащих Управления

Федеральной службы государственной статистики по г. Москве

и Московской области и урегулированию конфликта интересов

9 сентября 2024 г.                                                              № Т52/НЕ/15/17/ПКМ

Москва

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение мотивированного заключения о соблюдении

гражданином, замещавшим должность гражданской службы в территориальном

органе Росстата, требований статьи 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

РЕШИЛИ:

1. Дать согласие гражданину, замещавшему должность гражданской

службы в Мосстате, на замещение должности в некоммерческой организации,

при условии, что отдельные функции по государственному управлению этой

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности.

(Ключевые детали: установлено, что при замещении должности

в некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному

управлению этой организацией входили в его должностные (служебные)

обязанности, требования статьи 12 Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» соблюдены).